
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Του  Πρακτικού αριθ. 10/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.

Αριθ. Απόφασης 239/2021

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση  για  την  έγκριση  υποβολής  πρότασης  δημιουργίας  νέου  υποέργου
χρηματοδοτούμενο από το πρόγραμμα δημοσίων επενδύσεων».

Στην Κομοτηνή σήμερα στις  27 Απριλίου 2021 ημέρα  Τρίτη και  ώρα 12:00 μ.μ.,  έγινε δια περιφοράς
σύμφωνα  με  την  από  11-3-2020  Πράξη  Νομοθετικού  Περιεχομένου  (ΦΕΚ55/Α΄/2020)  Άρθρο  10
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν.
3852/2010  (Α΄87),  η  τακτική  συνεδρίαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  της  Περιφέρειας  Ανατολικής
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την  ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/98322/1878/22-4-2021 έγγραφη πρόσκληση του
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν.
3852/2010.  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2)
Πολίτης  Αλέξιος  Αντιπρόεδρος  της  Οικονομικής  Επιτροπής,  3) Ευφραιμίδης  Νικόλαος
Αντιπεριφερειάρχης  Ξάνθης,  4)  Παπαδόπουλος  Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης  Δράμας,  5)
Δελησταμάτης  Βασίλειος  μέλος,  6) Μουλταζά  Ταρκάν  μέλος, 7) Εξακουστός  Κωνσταντίνος
αναπληρωματικό μέλος, 8) Μωυσιάδης  Αριστείδης μέλος,  9) Ταπατζάς  Εμμανουήλ μέλος,  10)
Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος.
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική.
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης.

ΑΠΟΦΑΣΗ  239: Εισηγούμενη  το  εικοστό  όγδοο  θέμα  ημερήσιας  διάταξης  η  Δ/νση  Διαφάνειας  &
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ. 85547/566/8-4-2021 έγγραφό της, έθεσε υπόψη
των μελών της επιτροπής τα εξής:
Έχοντας υπόψη:
1.  Την  χρηματοδότηση  του  έργου  «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ  ΤΠΕ  ΓΙΑ  ΤΗΝ  ΑΝΑΝΕΩΣΗ
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  &  ΘΡΑΚΗΣ»  με  Κ.Α.  2018ΕΠ03100004
τροποποίηση 0 έτους 2020 της ΣΑΕΠ 031 με ΑΔΑ: 6ΥΘΠ46ΜΤΛΡ-ΦΝΜ.
2. Τον «Ψηφιακό Μετασχηματισμό» του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.
3. Τις δυνατότητες επέκτασης του νέου πληροφοριακού Συστήματος Ηλεκτρονικής Διακίνησης Εγγράφων
της ΠΑΜΘ.
4. Τις ανάγκες εξυπηρέτησης και τα αιτήματα των Υπηρεσιών της ΠΑΜΘ.
5. Την ύπαρξη εγκεκριμένης χρηματοδότησης στο ΠΔΕ.
6. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται νέα δαπάνη σε βάρος του Προγράμματος Ετήσιας Δράσης του φορέα.
Κατόπιν των ανωτέρω  η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ
Την έγκριση υποβολής νέου υποέργου από ήδη εγκεκριμένου έργου «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΠΕ
ΓΙΑ  ΤΗΝ  ΑΝΑΝΕΩΣΗ  ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  &  ΘΡΑΚΗΣ»
(κωδικός 2018ΕΠ03100004) της  ΣΑΕΠ031  του Προγράμματος 0001924617 Δημοσίων Επενδύσεων. Ο
προϋπολογισμός του νέου υποέργου θα ανέρχεται στο ποσό των 24.000€ και θα στοχεύει στην ανάπτυξη
ηλεκτρονικών διαδικασιών για την ηλεκτρονική εξυπηρέτηση πολιτών/επιχειρήσεων βάσει  του Εθνικού
Ψηφιακού Μετασχηματισμού.

 Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

ΑΠ Ο Φ ΑΣ Ι Ζ Ε Ι  Κ ΑΤ Α  ΠΛ Ε Ι Ο Ψ Η ΦΙ Α
(Με ψήφους 7 υπέρ  και 4 κατά)

ΑΔΑ: 6ΔΚΥ7ΛΒ-Γ1Τ



Εγκρίνει την  υποβολή νέου υποέργου από ήδη εγκεκριμένου έργου «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΠΕ
ΓΙΑ  ΤΗΝ  ΑΝΑΝΕΩΣΗ  ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  &  ΘΡΑΚΗΣ»
(κωδικός 2018ΕΠ03100004) της  ΣΑΕΠ031  του Προγράμματος 0001924617 Δημοσίων Επενδύσεων. Ο
προϋπολογισμός του νέου υποέργου θα ανέρχεται στο ποσό των 24.000€ και θα στοχεύει στην ανάπτυξη
ηλεκτρονικών διαδικασιών για την ηλεκτρονική εξυπηρέτηση πολιτών/επιχειρήσεων βάσει  του Εθνικού
Ψηφιακού Μετασχηματισμού.

Μειοψήφησαν  τα  μέλη  της  οικονομικής  επιτροπής  Μωυσιάδης  Αριστείδης,  Ταπατζάς  Εμμανουήλ,
Εξακουστός Κωνσταντίνος και Χατζηπέμου Χρήστος, ψηφίζοντας κατά. 
Τα τρία πρώτα μέλη ανέφεραν τα εξής: «ψηφίζουμε αρνητικά, λόγω μη τεκμηριωμένης εισήγησης».
Ο  κ.  Χατζηπέμου  Χρήστος  ανέφερε  τα  εξής:  «ΚΑΤΑ:  Από  την  Υπηρεσία  ζητήθηκε  να  αναλυθεί  η
σκοπιμότητα του υποέργου, πράγμα που δεν έγινε. Ως εκ τούτου καταψηφίζω την σχετική εισήγηση ως
αόριστη».
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  239/2021.

                      
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

                 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ
                  
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ

ΑΔΑ: 6ΔΚΥ7ΛΒ-Γ1Τ


		2021-05-12T11:31:29+0300
	Athens




